

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
7	ГЭСНм10-04-066-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Табло сигнальное студийное или коридорное (табло выход, световой оповещатель) Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования НР (2494,35 руб.): 92%*(0,85*0,94) от ФОТ (3393,3 руб.) СП (1588,06 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (3393,3 руб.)	1 шт.			5	678,92	3394,6	3393,3			1,3	30	
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	6		30	113,11	3393,3	3393,3					
	1. 411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	0,06		0,3	4,38	1,31			1,31			
8	ГЭСНм10-01-039-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки (Извещатель пож. ручной, кнопка тревожная) Монтаж оборудования НР (418 руб.): 80%*(0,85*0,94) от ФОТ (653,94 руб.) СП (282,5 руб.): 60%*(0,8*0,9) от ФОТ (653,94 руб.)	1 шт.			3	217,98	653,94	653,94				6	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	2		6	108,99	653,94	653,94					
9	ГЭСНм08-02-396-05 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Короб по стенам и потолкам, длина: 2 м Электромонтажные работы на других объектах НР (4109,12 руб.): 95%*(0,85*0,94) от ФОТ (5413,5 руб.) СП (2533,52 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (5413,5 руб.)	100 м			1,5	3657,79	5486,69	5413,5			73,19	45,12	0,15
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	30,08		45,12	119,98	5413,5	5413,5					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1		0,15								
	1. 101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,4		0,6	108,23	64,94				64,94		
	2. 101-4621	Шуруп самонарезающий: (LN) 3,5/11 мм	100 шт	0,4		0,6	13,74	8,24				8,24		
10	ГЭСНм08-02-399-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Электромонтажные работы на других объектах НР (667,72 руб.): 95%*(0,85*0,94) от ФОТ (879,68 руб.) СП (411,69 руб.): 65%*(0,8*0,9) от ФОТ (879,68 руб.)	100 м			2,6	338,34	879,68	879,68				7,33	0,03
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	2,82		7,33	119,98	879,45	879,45					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01		0,03								
11	ГЭСНм10-01-051-34 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Разделка и включение провода одножильного при пайке и отпайке Монтаж оборудования НР (152,64 руб.): 80%*(0,85*0,94) от ФОТ (238,8 руб.) СП (103,16 руб.): 60%*(0,8*0,9) от ФОТ (238,8 руб.)	100 концов жил			0,64	373,12	238,8	238,8				1,98	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	3,1		1,98	120,36	238,31	238,31					
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								23577,29	23351,46	49,5		176,33	193,39	0,18
Накладные расходы								16521,54						
Метная прибыль								10630,17						
Итого по разделу 1 Монтажные работы								50729					193,39	0,18
Раздел 2. Материалы и оборудование не учтенные в расценках														
12	Накладная № УТИП391 от 16 июля 2015 г.	Прибор приемно-контрольный Гранит 5 под аккумулятор 7 Ач Материалы для монтажных работ	шт.			1	3800	3800				3800		